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Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 2 lipca 2024 roku 

 

 

WAK.0012.2.7.2024 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Trzecie posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie, ul. Gen. Władysława 

Sikorskiego 11, Legionowo. Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji, Michał 

Kobrzyński. 

 

Lista obecności radnych - członków Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

               

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia, 

3. Omówienie propozycji wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego  

na 2025 rok, 

4. Wolne wnioski, 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński powitał przybyłych na posiedzenie radnych. 

Następnie przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego porządku 

posiedzenia. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 8 radnych. Nikt nie był przeciw,  

nikt nie wstrzymał się od głosu. Wobec takiego wyniku głosowania porządek posiedzenia 

został przyjęty. 

 

3. Omówienie propozycji wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego  

na 2025 rok 

 

Przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński otwierając dyskusję w tym punkcie porządku 

posiedzenia, prosił radnych aby zastanowili się nad propozycjami do przyszłorocznego 

budżetu Powiatu Legionowskiego, które są w kompetencji Komisji Oświaty, Kultury  

i Sportu. 

 

Jako pierwszy głos zabrał radny Andrzej Olechowski. Wyraził on zaniepokojenie faktem 

odrzucania przez Zarząd Powiatu w Legionowie wniosków o dofinansowanie np. wyjazdów 

sportowych młodzieży z terenu Powiatu. Prośby o takie dofinansowania składają między 

innymi szkoły. 

 

Radnemu Andrzejowi Olechowskiemu odpowiedział Członek Zarządu Powiatu, Marcin 

Fabisiak. W pierwszej kolejności zwrócił on uwagę na ograniczone środki finansowe na tego 

typu dofinansowania. Jak powiedział Marcin Fabisiak, Zarząd Powiatu w Legionowie  

co do zasady chce pomagać organizacjom pozarządowym, działającym w Powiecie 

Legionowskim. 
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Radny Andrzej Olechowski komentując odpowiedź otrzymaną na zadane pytanie 

powiedział, że rozumie stanowisko Zarządu Powiatu, choć „nie do końca się z nim zgadza”. 

Zaproponował on stworzenie specjalnego mechanizmu dofinansowania szkół 

podstawowych np. w kwestii wyjazdów na zawody sportowe. Mechanizm ten miałby 

polegać na podziale kosztów takiego dofinansowania pomiędzy gminę, a Starostwo 

Powiatowe w Legionowie. 

 

Następnie głos zabrała radna, Izabela Kownacka. Poparła ona politykę Zarządu Powiatu  

w kwestii dofinansowań dla szkół podstawowych. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Legionowie, Marcin Fabisiak, zapewnił radnych, że Powiat 

Legionowski zawsze wspiera szkoły, dla których jest organem prowadzącym. Jak zaznaczył 

„nie pamięta takiej sytuacji, w której szkoła, dla której Powiat jest organem prowadzącym, 

zwróciła się z prośbą o dofinansowanie i dostała odmowę”. 

 

Z kolei radny Dariusz Depczyński dopytywał radnych, Członków Zarządu Powiatu  

w Legionowie o to jak wygląda procedura w przypadku podmiotów, dla których Powiat  

nie jest organem prowadzącym, ale nie są to szkoły, ale np. drużyny sportowe. Podał 

przykład drużyny piłkarskiej „Madziar Nieporęt”. 

 

Na pytanie radnego Depczyńskiego odpowiedział przewodniczący komisji, Michał 

Kobrzyński. Jak stwierdził, jednostka samorządu terytorialnego ma obowiązek wspierania 

tego typu organizacji. Dzieje się to na podstawie opracowywanego każdego roku Programu 

Współpracy. W zależności od posiadanych  środków finansowych gmina lub powiat mogą 

ogłosić konkurs dla podmiotów, które mogą zgodnie z prawem, się o tego typu 

dofinansowanie ubiegać. 

 

Radny Depczyński dopytał, czy we wnioskach do przyszłorocznego budżetu Powiatu 

Legionowskiego mogą pojawić się wnioski, które będą powodowały zwiększenie budżetu 

przeznaczonego na dofinansowania. Przewodniczący komisji nie tylko potwierdził, że taka 

możliwość istnieje, ale także zachęcał by takie wnioski składać. Wniosek  

ten skonkretyzował radny, Członek Zarządu Powiatu, Marcin Fabisiak. Zaproponował  

on, by na sierpniowym posiedzeniu komisji przyjrzeć się, kto otrzymywał do tej pory 

wsparcie powiatu i zastanowić się nad rozszerzeniem tego wsparcia. 

 

Członki Zarządu Powiatu, radna Sylwia Krzyżanowska – Grabiec poinformował radnych,  

że Zarząd Powiatu już wstępnie zastanawiał się nad zwiększeniem budżetu przeznaczonego 

na dofinansowania.  

 

Radny, Mariusz Grzybek zwrócił uwagę członków komisji na kwestie finansowe. Zauważył, 

że gminy mają swoje zadania i kompetencje, a powiat swoje. Zdaniem radnego Mariusza 

Grzybka, Powiat Legionowski powinien skupić się na swoich kompetencjach,  

aby nie zabrakło funduszy na zadania, które są dla niego prawnie przewidziane,  

np. na łatanie dziur w jezdniach. Radny, Mariusz Grzybek zauważył jednak, że jest  

za przyznawaniem nagród, bo jest to docenienie pracy różnego rodzaju instytucji, 

natomiast „wchodzenie w kompetencje wójtów, burmistrzów, prezydentów, troszeczkę 

tutaj nie współgra z kompetencjami powiatu”. Tym samym poparł on wcześniejsze 

wypowiedzi na temat dofinansowania szkół podstawowych. 

 

Następnie pomiędzy radnymi wywiązała się spontaniczna dyskusja na temat dofinansowań 

udzielanych przez Powiat legionowski. Każdy z biorących w niej udział radnych popierał 

politykę Zarządu Powiatu w kwestii przyznawania pieniędzy instytucjom i organizacjom, 

dla których organem prowadzącym jest gmina. 

 

Podsumowując dyskusję na temat środków przeznaczanych z budżetu Powiatu  

na dofinansowania, radny Andrzej Olechowski stwierdził, że „marzy mu się Powiatowy 

Program Nauki Gry w Szachy”.  
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Jak zauważył przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński „jest to temat na ciekawy 

wniosek”. Radni zauważyli, że był już taki program, rządowy. Radna, Izabela Kownacka 

powiedziała, że nie każda szkoła chciała się jednak do niego włączać. Powodem  

była wysokość nakładu finansowego, które placówki oświatowe miały ponosić. 

 

Z kolei Członek Zarządu Powiatu, radny Marcin Fabisiak zapewnił, że jeżeli zgłosi się klub 

sportowy, który zadeklaruje popularyzację gry w szachy na terenie Powiatu 

Legionowskiego, na terenie określonych gmin, to jest przekonany, że „jakieś środki  

dla takiego klubu by się znalazły”.  

 

Przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński powiedział, że program nauki gry w szachy  

i brydża był już wprowadzony w kilku legionowskich szkołach podstawowych.  

Jak zaznaczył, „rozumie, że miałby on być przeznaczony dla w dalszym ciągu  

dla najmłodszych mieszkańców”, co powoduje powrót do pytania o kompetencje,  

bo organem prowadzącym szkoły podstawowe jest gmina. Wyjściem z tej sytuacji mogłoby 

być porozumienie z gminami w tym zakresie, uwzględniające współfinansowanie przez  

nie takiego przedsięwzięcia. 

 

Członek Zarządu Powiatu Legionowskiego, radny Marcin Fabisiak wyraził przekonanie,  

że najpierw powinny powstać np. kluby szachowe w poszczególnych szkołach. Jego pomysł 

poparła radna, Izabela Kownacka. 

 

Przewodniczący komisji, kolejny raz zachęcił radnych do przemyślenia swoich propozycji 

do przyszłorocznego budżetu Powiatu Legionowskiego. Zaproponował, aby podczas 

sierpniowego posiedzenia pochylić się nad konkretnymi wnioskami, zebrać je w całość  

i przedłożyć Zarządowi Powiatu. 

 

Radna Izabela Kownacka dopytywała o ponowne zgłoszenia imprez cyklicznych,  

które Powiat Legionowski już wspierał. Przewodniczący komisji w swojej odpowiedzi 

doradził zgłaszanie i tego typu wniosków. 

 

Wobec braku innych zgłoszeń radnych, przewodniczący komisji zamknął dyskusję w tym 

punkcie porządku posiedzenia. 

 

4. Wolne wnioski 

 

W tym punkcie porządku posiedzenia, jako pierwsza zabrała głos radna, Izabela Kownacka, 

która poinformowała, że złożyła interpelację w sprawie Zespołu Tańca Ludowego Promyki. 

Radna chciałaby, aby Powiat legionowski przejął opiekę nad zespołem i współfinansował 

jego działalność. Powoływała się przy tym na fakt, że członkami zespołu są mieszkańcy 

wszystkich gmin Powiatu Legionowskiego. 

 

Interpelacja jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu 

Legionowskiego oraz w Rejestrze Interpelacji. 

 

Członkini Zarządu Powiatu Legionowskiego, radna Sylwia Krzyżanowska – Grabiec 

powiedziała, że słyszała o takim pomyśle i przyjęła go z „wielkim zainteresowaniem”. 

 

Przewodniczący komisji dopytywał radną, Izabelę Kownacką o obecny sposób finansowania 

zespołu. Radna poinformowała, że zespół otrzymuje dofinansowanie z Urzędu Gminy 

Wieliszew, stara się także o różne granty. 

 

Radnego Andrzeja Olechowskiego interesowała natomiast osobowość prawna „Promyków”. 

Izabela Kownacka poinformowała, że jest to stowarzyszenie. 
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Członek Zarządu Powiatu, radny Marcin Fabisiak przypomniał przy okazji, że z Zespołem 

Tańca Ludowego „Promyki” wiążą się nierozerwalnie dwie cykliczne, znane imprezy 

Mistrzostwa Polski Tańców Polskich oraz wieliszewski „Mazur”. Obie goszczą kluby taneczne 

z całej Polski, a także innych krajów Europy. 

 

Przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński dopytywał radną Izabelę Kownacką „co to 

znaczy, żeby Powiat przejął (Promyki – red.)? Jak zauważył jest to stowarzyszenie, 

posiadające osobowość prawną. Jest podmiotem, aby ubiegać się o dotacje z różnych 

źródeł. 

 

Radna, Izabela Kownacka sprecyzowała, że chodzi o udzielanie pomocy finansowej  

np. w zakupie drogich strojów, czy na organizację wyjazdów lub wydanie płyt. Radna 

zwróciła także uwagę na nazwę zespołu. Jak zauważyła, teraz „Promyki” są „wieliszewskie”, 

więc automatycznie powoduje to u innych sposób myślenia, że to Gmina Wieliszew powinna 

łożyć na ich utrzymanie. Dodanie do nazwy członu „powiatowy” sugerowałoby już ponad 

gminny charakter zespołu. Inne gminy chętniej włączyłyby się do jego współfinansowania. 

Pochodząca z Wieliszew radna przyznała także, że zespół stał się tak duży, że możliwości 

jego finansowania przez gminę się wyczerpały. 

 

Przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński jak i radny, Mariusz Grzybek wyrazili zdanie,  

że najlepszą formą finansowania dla „Promyków” byłyby tak zwane porozumienia 

międzygminne. Do takich porozumień mógłby przystąpić także Powiat Legionowski. Radny, 

Mariusz Grzybek podał kilka przykładów takich porozumień – w sprawie budowy kolei  

do Przasnysza, czy w sprawie remontu wałów przeciwpowodziowych.  

 

Członek Zarządu Powiatu Legionowskiego, radny Marcin Fabisiak przytoczył internetowy 

opis "Promyków” – „Zespół Tańca Ludowego Promyki jest reprezentacyjną grupą 

artystyczną Gminy Wieliszew”. Jego zdaniem to o tym jest ta dyskusja, aby za rok  

w definicji było już sformułowanie „Zespół Tańca Ludowego Promyki jest reprezentacyjną 

grupą artystyczną Powiatu Legionowskiego”. Co za tym idzie – jak zauważa radny Marcin 

Fabisiak – współfinansowaną przez Powiat Legionowski. 

 

Podsumowując rozmowę na ten temat, radna Izabela Kownacka powiedziała, że w zamian 

za przejęcie opieki nad zespołem przez Powiat Legionowski i ewentualne dofinansowanie 

go przez gminy zaowocowałoby jeszcze większym zaangażowaniem artystów w działalność 

kulturalną i edukacyjną w innych gminach Powiatu Legionowskiego. 

 

Wobec braku zgłoszeń innych radnych, przewodniczący komisji zamknął dyskusję w tym 

punkcie porządku posiedzenia. 

 

5. Zamknięcie posiedzenia 

 

Przewodniczący komisji podziękował radnym za przybycie. Na tym posiedzenie zostało 

zamknięte. 

 

 Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

Michał Kobrzyński 

 
 

 
Protokół sporządził: 
Sebastian Sokołowski 


